
Wichtige Information zu unseren Preisangaben!
¹AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen 
Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen 

Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht. 
Irrtümer, Änderungen und Druckfehler vorbehalten - Stand Drucklegung.   ¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe 

(Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V).   ²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung 
des Herstellers. ³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP²) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an 

Krankenkassen (AAP¹). 

MIT UNS PUNKTEN 
              & SPAREN!

Sammeln Sie außerdem bei Ihrem Einkauf mit Ihrer PAY-
BACK Karte Punkte.  Ausgenommen rezeptpfl ichtige 
Medikamente und Rezeptgebühr.

Alle Angebote, Coupons 
und spannende Artikel 
rund um Ihre Gesundheit 
senden wir Ihnen auch 
gerne alle 2 Wochen in 
Ihr Postfach zu. 
Wir freuen uns auf Sie!

Melden Sie sich hier zu unserer 
digitalen Gesundheitszeitung an!

Hylo Dual intense
Augentropfen 
10 ml

gespart³

3,96 €
UVP² 15,99 €

1 l = 1.599,00 €
19,95 €

Nicorette 2 mg 
freshmint*
30 Kaugummis

gespart³

4,67 €
AAP¹ 11,99 €

16,66 €

GeloMyrtol forte*
20 Kapseln

gespart³

3,31 €
UVP² 10,99 €

14,30 €

Vivinox Sleep 
Schlaftabletten stark*
20 Tabletten

gespart³

3,58 €
AAP¹ 7,99 €

11,57 €

Bepanthen Augen- 
und Nasensalbe*
10 g

gespart³

1,98 €
AAP¹ 5,99 €

1 kg = 599,00 €
7,97 €

Naturafi t A-Z Premium 
60 Kapseln

gespart³

5,96 €
UVP² 23,99 €

29,95 €

Posterisan akut 
Salbe*
25 g 

Lemocin gegen 
Halsschmerzen*
20 Lutschtabletten

Aspirin Complex 
Granulat*
10 Beutel

La mer Med+ Anti-Dry 
Lipidcreme ohne Parfum
50 ml

gespart³

4,51 €
UVP² 14,99 €

1 l = 299,80 €
19,50 €

Magnesium Diasporal pro B-
Vit. Depot Muskel+Nerven 
30 Tabletten

Formoline L112 Extra
48 Tabletten

gespart³

4,96 €
UVP² 13,99 €

18,95 €

gespart³

7,90 €
UVP² 29,99 €

37,90 €

Mucosolvan 
Kindersaft 30 mg / 5 ml*
100 ml

gespart³

2,49 €
AAP¹ 6,49 €

1 l = 64,90 €
8,98 €

Vigantol 1.000 I.E. 
Vitamin D3*
100 Tabletten

gespart³

2,99 €
AAP¹ 5,99 €

8,98 €

gespart³

3,32 €
AAP¹ 7,99 €

10,98 €

gespart³

2,83 €
AAP¹ 6,99 €
9,79 €

gespart³

4,77 €  
AAP¹ 9,99 €

1 kg = 399,60 €
14,76 €
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